



TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

**RESUME
OF
BUSINESS TRANSACTED
DURING THE
TENTH SESSION**

©
Kerala Legislature Secretariat
2009

KERALA NIYAMASABHA PRINTING PRESS

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

**RESUME
OF
BUSINESS TRANSACTED
DURING THE
TENTH SESSION**

CONTENTS

TENTH SESSION

1. Panel of Chairmen ..	3
2. Questions ..	3
3. Adjournment Motion ..	3
4. Calling Attention ..	4
5. Papers Laid on the Table ..	4
6. Presentation of Reports ..	4
7. Consideration of Reports ..	4
8. Statement Under Rule 300 ..	5
9. Obituary Reference ..	5
10. Question of Breach of Privilege ..	5
11. Legislative Business ..	6
12. Private Members' Bills and Resolutions ..	8
13. Visitors ..	9
14. Termination of the Session ..	9

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Tenth Session

Date of Commencement .. February 13, 2009
Date of Adjournment .. March 3, 2009
Date of Prorogation .. March 3, 2009

Party position as on 13-2-2009

Communist Party of India (Marxist)	..	60
Indian National Congress	..	24
Communist Party of India	..	17
Muslim League	..	07
Kerala Congress (M)	..	07
Janatha Dal (Secular)	..	05
Kerala Congress	..	04
Revolutionary Socialist Party	..	03
Nationalist Congress Party	..	02
Congress (Secular)	..	01
Kerala Congress (Secular)	..	01
Kerala Congress (B)	..	01
Janathipathy Samrakshana Samithi	..	01
Indian National League	..	01
Independents	..	05
Nominated	..	01
<hr/>		
Total		140
<hr/>		
Speaker		1
<hr/>		
Grand Total		141
<hr/>		

Speaker

SHRI K. RADHAKRISHNAN

Deputy Speaker

SHRI JOSE BABY

Council of Ministers

- Shri V. S. Achuthanandan (Chief Minister)
„ M. A. Baby (Minister for Education and Culture)
„ Kodiyeri Balakrishnan (Minister for Home and Tourism)
„ A. K. Balan (Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity)
„ Binoy Viswam (Minister for Forest and Housing)
„ C. Divakaran (Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry)
„ P. K. Gurudas (Minister for Labour and Excise)
„ Mons Joseph (Minister for Works)
„ Elamaram Kareem (Minister for Industries)
„ Mathew T. Thomas (Minister for Transport, Printing and Stationery)
„ Paloli Mohammed Kutty (Minister for Local Self Government and Rural Development)
„ N. K. Premachandran (Minister for Water Resources)
„ K. P. Rajendran (Minister for Revenue)
„ Mullakkara Retnakaran (Minister for Agriculture)
„ S. Sharma (Minister for Fisheries and Registration)
Smt. P. K. Sreemathy Teacher (Minister for Health and Social Welfare)
Shri G. Sudhakaran (Minister for Co-operation, Coir and Devaswom)
Dr. Thomas Issac (Minister for Finance)
Shri M. Vijayakumar (Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports)

Leader of the House

SHRI V. S. ACHUTHANANDAN

Leader of the Opposition

SHRI OOMMEN CHANDY

Secretary

SHRI P. D. RAJAN

TENTH SESSION

**RESUME OF BUSINESS TRANSACTED DURING THE TENTH SESSION OF
THE TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

The summons dated 30th January 2009 for the Tenth Session of the Twelfth Kerala Legislative Assembly was issued to Members on 31st January 2009. The session commenced at 9.00 a. m. on Friday, February 13, 2009 and adjourned sine die at 4.37 p.m on Tuesday, March 3, 2009. The House met on the following days viz. February 13, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, March 2, 3 (12 days of sittings). The House transacted business for 64 hrs. 45 minutes.

Governor's Address :

The Governor Shri R. S. Gavai addressed the Members of the Legislative Assembly at 9.00 a. m on February 13, 2009. The discussion on the Motion of Thanks to the Governor's address commenced on February 17, 2009 with Shri M. Chandran moving the following motion: —

“2009 ഏപ്രിൽ 13-ാം തീയതി ഗവർണ്ണർ നിയമസഭയിൽ ചെയ്ത പ്രസംഗതിക്ക് നിയമസഭാംഗങ്ങൾ ഗവർണ്ണർക്ക് നൽകി രേഖപ്പെടുത്തുന്നു.”

The discussion on the Motion of Thanks lasted for 3 days, viz., February 17, 18 and 19, 2009. The motion was adopted on February 19, 2009. The House devoted 12 hours and 49 minutes for the discussion on the Motion of Thanks and 46 Members including Ministers participated in the discussion.

Panel of Chairmen :

The following members were nominated to the Panel of Chairmen for the session.

Shri A. P. Anilkumar

Shri V. Chenthamarakshan

Shri Rajaji Mathew Thomas

Questions :

Details regarding the number of questions received, number of questions answered on the floor of the House etc. are given in Appendix—I.

Adjournment Motion :

No Adjournment Motion was admitted during the session. Details of adjournment motion in respect of which consent was withheld after hearing the views of the Ministers concerned on the floor of the House are given in Appendix—II.

Calling Attention :

During the Session 18 statements were made by Ministers under Rule 62, details of which are given in Appendix—III.

Papers Laid on the Table :

The details of Papers Laid on the Table are given in Appendix—IV.

Presentation of Reports :

The following Reports were presented on the dates noted against each.

- | | | |
|---|---|-----------|
| 1. The Fifty Seventh to Sixty Eighth Reports of the Committee on Public Undertakings. | } | 25-2-2009 |
| 2. The Twenty First Report of the Committee on Local Fund Accounts. | | |
| 3. The Sixteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions | } | 26-2-2009 |
| 4. The Ninth Report of the Committee on Petitions. | | |
| 5. The Twenty Fourth Report of the Business Advisory Committee. | } | 27-2-2009 |

Consideration of Reports :

- | | | |
|---|---|-----------|
| 1. The Twenty Fourth Report of the Business Advisory Committee. | } | 27-2-2009 |
| 2. The Sixteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions. | | |

Motion for Suspension of Rule :

On February 26, 2009 Shri M.Vijayakumar, Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports moved and the House adopted the following motion:

“ കേരള നിയമസഭയുടെ നടപടിക്രമവും കാര്യനിർവ്വഹണവും സംബന്ധിച്ച പട്ടണമുലെ പട്ടം 142 പ്രകാരം ബഡ്ജറ്റിന്റെ പൊതുചർച്ച അവസാനിക്കുമ്പോൾ ധനാദ്യർത്ഥനകൾ അനുഭ്യവാജ്യമായ സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്നും, സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്കൾ നാല് ആഴ്ചകൾക്കും അവയുടെ പരിശോധന പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണെന്നും പ്രസ്തുത പട്ടണമുലെ പട്ടം 236-ന്റെ 2-ാം ഉപപട്ടം വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

2009-10 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബല്യജ്ഞിലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളിലേൽ സഖ്യക്ക് കമ്മിറ്റികൾ നടത്തേണ്ട പരിശോധന നിർദ്ദിഷ്ട സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കാൻ സാധിക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ പ്രായോഗികതയ്ക്കുവേണ്ടി 236-ാം ചട്ടത്തിൽ 2-ാം ഉപചട്ടം അടുത്ത സമേളനത്തിൽ പ്രാരംഭവരെ സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുന്നതിന് ഈ സം തീരുമാനിക്കുന്നു.”

Statements under Rule 300 :

1. On February 25, 2009, Shri N. K. Premachandran, Minister for Water Resources made a statement under Rule 300 regarding the government decision to decrease the rate of tax imposed on water supplied by the Kerala Water Authority.
2. On February 27, 2009, Shri A. K. Balan, Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity made a statement under Rule 300 regarding the Government decision to withdraw the thermal surcharge in electricity charges.
3. On March 2, 2009 Shri Mons Joseph, Minister for Works made a statement under Rule 300 regarding the Government's decision to take over the Other District Roads and Village Roads in the State.
4. On March 3, 2009, Shri. Binoy Viswam, Minister for Forest and Housing made a statement under Rule 300 regarding the necessity of public participation in preventing the spread of forest fire in the State.

Obituary Reference:

1. On February 16, 2009, the Speaker made reference regarding the demise of R. Venkataraman, Former President of India. The Chief Minister and Members representing various parties associated themselves with the sentiments expressed by the Chair. As a mark of respect to the deceased, the members stood in silence for a while. The House adjourned on that day without transacting any other business.
2. On March 3, 2009, the Speaker made reference regarding the demise of E. Balanandan, former Member of the Parliament and former Member of the Kerala Legislative Assembly. As a mark of respect to the deceased, the Members stood in silence for a while.

Question of Breach of Privilege:

On March 3, 2009, Speaker informed the House that the following notices of question of breach of privilege is under consideration of the Chair.

(i) Notice given by Shri M. A. Vaheed against the Minister for Home and Tourism and related officials alleging that the answer to a question dated 24-11-2008 regarding the unnatural death of Sonilal was false and aimed at misleading the House.

(ii) Notice given by Shri T. N. Prathapan against Minister for Labour and Excise and related officials alleging that the answer to a question dated 4-12-2008 regarding the DPC list of National Employment Service (Kerala) was aimed at misleading the House.

Announcement made by the Speaker :

On March 3, 2009 the Speaker made the following announcement:—

“കക്ഷിനേതാക്കലുമായുണ്ടാക്കിയ ധാരണ അനുസരിച്ച് 2009 മാർച്ച് മാസം 4-ാം തീയതി സഭയുടെ കാര്യപരിഹാരത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരുന്ന 2008-09-ലെ ബഡ്ജറ്റിലേ കുള്ള സ്വീരേമന്ത്രി ശ്രദ്ധിക്കെന്ന സംബന്ധിച്ച ധനവിനിയോഗ ബില്ലും 2009-ലെ ധനവി നിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്) ബില്ലും ഇന്ന്, (3-3-2009) വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് പരിശൃംഖലയും വോട്ടുകളിനും ശേഷം പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കുന്നതാണ്.”

Legislative Business :

I. Bills passed

The following Bills were introduced, taken into consideration and passed by the Assembly during the session.

1. The Kerala Appropriation Bill, 2009.
2. The Kerala Appropriation (Vote on Account) Bill, 2009.

Details regarding the date of introduction and passing of Bills etc. are given in Appendix—V. The salient features of the Bills are given in Appendix—VI.

II. Bills Introduced

The Kerala Finance Bill, 2009 was introduced in the Assembly on 3rd March 2009.

III. Laying of Bills Assented

The following Bills, as assented to by the President/ Governor was laid on the Table of the House on 17-2-2009 by the Secretary.

1. The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2008. (Act 30 of 2008)
2. The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2008. (Act 31 of 2008)

3. The Kerala (Scheduled Castes and Scheduled Tribes) Regulation of Issue of Community Certificates (Amendment) Bill, 2008. (Act 32 of 2008)
4. The Kerala Appropriation (No.18) Bill, 2008 (Act 33 of 2008)
5. The Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Bill, 2008. (Act 34 of 2008)
6. The Kerala Tailoring Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008. (Act 35 of 2008)
7. The Kerala Handloom Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008. (Act 36 of 2008)
8. The Kerala Advocates' Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008. (Act 1 of 2009)
9. The Kerala State Lottery Agents' and Sellers' Welfare Fund Bill, 2008 (Act 2 of 2009)
10. The Kerala Headload Workers (Amendment) Bill, 2008 (Act 3 of 2009)
11. The Unregistered Cashewnut Factories Prohibition (Amendment) Bill, 2008. (Act 4 of 2009)
12. The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill. (Act 5 of 2009)
13. The National University of Advanced Legal Studies (Amendment) Bill, 2008 (Act 6 of 2009)
14. The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Second Amendment) Bill, 2008. (Act 7 of 2009)
15. The Kerala Water Supply and Sewerage (Amendment) Bill, 2008. (Act 8 of 2009)
16. The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2008. (Act 9 of 2009)
17. The Non-Resident Keralites' Welfare Bill, 2008. (Act 10 of 2009)

IV. *Bills published and circulated to Members*

Eight Bills were published and circulated to the Members. Details of the Bills are given in Appendix—VII.

V. Financial Business

(a) Budget for the year 2009-2010

The Budget for the year 2009-2010 was presented on 20th February 2009.

(b) Vote on Account

The Vote on Account for a period of four months (April to July 2009) was presented on 20th February 2009. The Minister for Finance moved the motion regarding Demands for Grants on Account towards defraying charges for the months April to July 2009 on 3rd March, 2009. Discussion and voting on the Vote on Account were held on the same day. The House devoted 4 hours and 26 minutes for this business. Nineteen (19) Members (including Minister for Finance) participated in this discussion.

The Kerala Appropriation (Vote on Account) Bill, 2009, in respect of the Demands for Grants on Account was introduced, considered and passed on 3rd March 2009.

(c) Final Supplementary Demands for Grants for the year 2008-09

On 20th February 2009, the Minister for Finance laid before the House the Final Supplementary Demands for Grants for the year 2008-09.

Discussion and voting on the Final Supplementary Demands for Grants 2008-2009 took place on March 2nd, 2009 and the House devoted 4 hours and 4 minutes for the transaction of the Business.

The Kerala Appropriation Bill, 2009, in respect of the Final Supplementary Demands for Grants for the year 2008-09 was introduced in the Assembly on March 3rd, 2009. The Bill was taken into consideration and passed on the same day.

Private Members' Business :

According to the calendar of sittings of the Tenth Session of the Twelfth Kerala Legislative Assembly, one day was slated for transacting Private Members' Business, viz., February 27, 2009. That day was set apart for transacting Private Members' Bills. During the Session, the House devoted one hour for Private Members' Bills.

Private Members' Bills

During the Session, motions for leave to introduce 11 Bills and continuation of discussion of 3 Bills have come up before the House. Among

these only 5 Bills were discussed. ‘The Kerala Realization of Free Registration of Land Purchased for the Construction of House for the Houseless Persons, Bill, 2008,’ given notice of by Shri Saju Paul was introduced. On behalf of the concerned Minister, the Minister for Law and Parliamentary Affairs opposed the Bill. The discussion was inconclusive.

‘The Kerala State Newspaper Agents’ and Distributors’ Welfare Fund Bill, 2009’, given notice of by Shri P. Jayarajan, ‘The Kerala Compulsory Registration of Muslim Marriage Bill, 2007’, given notice of by Shri P. T. A. Rahim, ‘The Legal Protection, Ensuring Justice for the Poor Bill, 2007,’ given notice of by Shri M. Hamsa, and ‘The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2007,’ given notice of by Shri C. T. Ahammed Ali were withdrawn by the leave of the House.

The motions for leave for the introduction of other Bills were not moved due to the absence of the Members concerned.

Details regarding the name of Members who were to move the motions for leave to introduce Bills and the results thereof are given in Appendix—VIII.

Report Presentation :

The Sixteenth Report of the Committee (business on 27th February, 2009) was presented on 26-2-2009 and was adopted by the House on 27-2-2009.

Visitors:

The number of persons, who witnessed the proceedings of the Assembly during the Session are as follows :

Public Gallery	:	2408
Speaker Gallery	:	1391
D. V. Gallery	:	38

Termination of the Session:

The Tenth Session of the 12th Kerala Legislative Assembly was prorogued with effect from March 3, 2009 at the conclusion of its sitting vide Notification No. 393/Table. 1/2009/Leg. dated 6th March 2009.

APPENDICES

APPENDIX I

STATEMENT SHOWING DETAILS OF QUESTIONS
ADMITTED AND ANSWERS RECEIVED

1.	Total No. of notices Received and Registered	4152
2.	Notices Disallowed	41
3.	Actual No. of Notices Admitted (1-2)	4111
4.	No. of Notices Admitted as starred	1051
5.	No. of Notices Admitted as Unstarred	3060
6.	Total No. of Notices Admitted as starred and as Unstarred (4+5)	4111
7.	No. of Starred Questions in the printed List	270
8.	No. of Unstarred Questions in the printed List	2322

1

(withdrawn)

2321

9.	Total No. of starred and Unstarred Questions in the printed List (7+8)	2591
10.	No. of answers Received upto 2-3-2009 (On Allotted days of Answers itself)	1690
11.	No. of Answers Received Late and Published as per Bulletin (Upto the publication of Last Late	
12.	Total Answers received upto 11-3-2009	2480
13.	Answer to be received	111
14.	No. of questions answered on the floor	29
15.	No. of Members who were allowed to ask Supplementary questions	286
16.	No. of Short Notice questions Received	Nil
17.	No. of Notices for Half an Hour Discussion received	Nil

APPENDIX II
ADJOURNMENT MOTIONS

Consent withheld after hearing Ministers concerned

<i>Sl. No.</i>	<i>Date</i>	<i>Name of Member who gave the notice</i>	<i>Minister who was heard</i>	<i>Subject Matter</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	February 17, 2009.	Shri K. Sudhakaran and three other members	Chief Minister	Regarding the serious situation reported to have arisen due to the breaking of the credibility and collective responsibility of the Cabinet by taking an exposed stand with a prejudiced manner by the members of the Cabinet in granting permission for the prosecution of the defendants included in the S.N.C. Lavlin case, as requested by the C.B.I.
2	February 18, 2009.	Shri V. D. Satheesan and four other members	Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports, Youth Affairs and Ports	Regarding the serious situation reported to have arisen consequent on the verdict of the Supreme Court regarding the avoidance of accepting the least quotation of a Company, which may adversely affect the future of the project.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
3	February 19, 2009.	Shri George Mercier and four other members	Minister for Home and Tourism	Regarding the serious situation reported to have arisen consequent on the alleged of a trespass of an organised group of DYFI activists into the Peroorkada Police Station and assaulted the Circle Inspector in protesting against the arrest of two persons involved in several criminal and other cases and demanded the immediate release of them.
4	February 24, 2009.	Shri. P. C. Vishnunadh and four other mem- bers	Minister for Home and Tourism	Regarding the serious situation reported to have arisen due to the death of Anoop Kumar, who was the Secretary of Chavara Youth Congress Mandalam Committee, in a minor incident in connection with the Nava Kerala March.
5	February 25, 2009.	Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan and four other members	Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity	Regarding the serious situation reported to have arisen consequent on the

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				attitude of the Government in ignoring the Adivasies and other backward class people, engaged in the land strike of Chengara, who are suffering from illness and poverty.
6	February 26, 2009.	Shri K. Babu and four other members	Minister for Home and Tourism	Regarding the serious situation reported to have arisen consequent on the manhandling of Smt. Arifa, the Municipal Chairperson and other Councillors of Kalamasseri Municipal Corporation by CPI (M) activists during the meeting of the council on 25-2-2009.
7	March 2, 2009.	Shri T. N. Prathapan and four other members	Chief Minister	Regarding the serious situation reported to have arisen consequent on the parallel economy created by the land mafia in the State.
8	March 3, 2009.	Shri V. D. Satheesan and four other members	Minister for Health and Social Welfare	Regarding the serious situation reported to have

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
				arisen due to the recommendation for a vigilance enquiry against the News Reporters of Malayala Manorama daily and Manorama News who exposed the alleged corruption in the purchase of medicine by the Kerala Medical Services Corporation.

APPENDIX III
CALLING ATTENTION

<i>Sl. No.</i>	<i>Date</i>	<i>Name of Member who gave the notice</i>	<i>Minister who made the statement</i>	<i>Subject Matter</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	February 17, 2009	Shri P. Jayarajan	Minister for Industries	To the necessity to formulate and implement a special programme for the rehabilitation of the beedi workers who have become unemployed as a result of the crisis in the Beedi Industry in the State.
2	February 17, 2009	Prof. K. V. Thomas	Minister for Revenue	To the necessity to expedite the sanctioning of housing plots and the implementation of the package reportedly promised by the Government to those who have been evicted from the land for the Vallarpadam International Container Terminal Project.
3	February 18, 2009	Shri K. C. Venugopal	Minister for Finance	To the necessity to formulate a special scheme to rehabilitate the Malayalees working abroad who are coming back due to global economic crisis.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	February 18, 2009	Shri V. S. Sunil Kumar	Minister for Health and Social Welfare	To the necessity for the Government inter- vention in checking the exploitation of the poor patients by the manufacturers and dealers of life-saving drugs, who are charging exorbitant prices.
5	February 19, 2009	Shri M. Chandran	Minister for Law, Parliamentary Affairs, Sports and Youth Affairs and Ports.	To the difficulties reportedly faced by the State due to the huge increase in freight charges by the Railways.
6	February 19, 2009	Shri M. Murali	Minister for Health and Social Welfare	To the necessity to implement the Oldage Policy declared by the Government in 2006.
7	February 24, 2009	Shri K. P. Mohanan	Minister for Water Resources	To the necessity to preserve the various water sources in the State.
8	February 24, 2009	Shri K. Muhammadunni Haji	Minister for Edu- cation and Culture	To the necessity to take urgent steps to protect the future of the students of the unrecognised schools in the State.
9	February 25, 2009	Shri C. K. P. Padmanabhan	Minister for Agriculture	To the serious situ- ation reportedly aris- en in the agriculture sector of the State due to the increase in expenditure and fall in price of Agriculture produce.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
10	February 25, 2009	Shri Aryadan Muhammed	Minister for Local Self Government and Rural Develop- ment	To the necessity to complete the works related to the rural roads allocated to the State under the Prime Minister's Grameen Sadak Yojana urgently.
11	February 26, 2009	Shri U. C. Raman	Minister for Edu- cation and Culture	To the problems reportedly faced by the teachers and students of the Parallel Colleges in the State.
12	February 26, 2009	Shri T. U. Kuruvila	Minister for Forests and Housing	To the problems reportedly arisen consequent on the hindrance posed by the Forest Department in executing the works of the Nedum- bassery-Kodaikanal National Highway.
13	February 27, 2009	Shri Thomas Chandy	Minister for Works	To the problems reportedly arisen due to the lapse on the part of the Govern- ment contractors in completing the constr- uction works.
14	February 27, 2009	Shri Anathalavattom Anandan	Minister for Industries	To the problems reportedly faced by the traditional indus- tries in the State consequent on the global economic crisis.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
15 March 2, 2009	Shri A. A. Azeez	Minister for Health and Social Welfare	To the problems reportedly faced by the Auxiliary Nurses, Midwives etc. of the Health Department in the State.	
16 March 2, 2009	Shri K. Sivadasan Nair	Minister for Fisheries and Registration	To the difficulties reportedly faced by the people consequent on the implementation of the “guideline value” system in the Sub- Registrar Offices in the State.	
17 March 3, 2009	Shri Joseph M. Puthusseri	Minister for Local Self Government and Rural Department	To the necessity to reconsider the deci- sion of the Govern- ment to revise the building tax in the State.	
18 March 3, 2009	Shri P. Viswan	Minister for Fisheries and Registration	To the necessity to accept the various demands of the fishermen community in the State.	

APPENDIX IV

PAPERS LAID ON THE TABLE

The following Papers were laid on the Table on the dates noted.

February 17, 2009

1. തിരുത്തൽ പ്രവൃത്തിയാവനം നമ്പർ 5404/ധി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 3-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 605/2008-തോറ്റ് തിരുത്ത്)
2. തിരുത്തൽ പ്രവൃത്തിയാവനം നമ്പർ 14169/ധി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 17-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 1197/2008-തോറ്റ് തിരുത്ത്)
3. കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാലയുടെ 2004-05 വർഷത്തെ ഓഫീസ് റിപ്പോർട്ട്, വാർഷിക കണക്കുകൾ, ലോകത്ത് ഫണ്ട് ഓഫീസ് റിപ്പോർട്ടിനേല്യൂള്ള സിൻഡികേറ്റിന്റെ കമറ്റ് സ് എന്നിവ ഡിലേ ഫ്ലോറ്റ്‌ചെമറ്റ് സഹിതം
4. ജി.ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 195/2008/ഹോം. തീയതി 17-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 1166/2008)
5. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 3674/2008/ഹോം. തീയതി 29-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 1218/2008)
6. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 3759/2008/ഹോം. തീയതി 9-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 1227/2008)
7. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 3792/2008/ഹോം. തീയതി 11-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 1229/2008)
8. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 3843/2008/ഹോം. തീയതി 16-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 1239/2008)
9. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 3856/2008/ഹോം. തീയതി 17-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 1243/2008)
10. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 3978/2008/ഹോം. തീയതി 24-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 1253/2008)
11. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 3972/2008/ഹോം. തീയതി 23-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി. നമ്പർ 1254/2008)
12. കേരള ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ടെക്നിക്കൽ അൻഡ് ട്രാവൽ സ്റ്റൂഡിസിന്റെ (KITTS) 2006-07-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കണക്കുകളും ഡിലേ ഫ്ലോറ്റ്‌ചെമറ്റ് സഹിതം
13. നോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ കെ.എസ്.ഐ.ആർ.സി./111/രിഗുലേഷൻസ്/2008 തീയതി 19-11-2008

14. കേരള സംസ്ഥാന പട്ടികജാതി-പട്ടികവർഗ്ഗ വികസന കോർപ്പറേഷൻ 2004-05-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കമ്മക്കുകളും ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം
15. കേരള ഭൂഗർഭ പവർ ആർഗ്ഗ് ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് 2007-08-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്
16. ജി.ഒ.(എംഎസ്.) നമ്പർ 3/2009/എഫ് & ഡബ്ല്യൂഎൽഡി. തീയതി 20-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 47/2009)
17. കേരള ഹോറ്റല്സ് ഡെവലപ്പ്‌മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് 2006-07-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കമ്മക്കുകളും ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം
18. ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 22/2008/എഫ്‌ആർഗ്ഗ് സിഎസ്‌ഡി. തീയതി 22-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1206/2008)
19. കേരള ലൈവ്സ്റ്റോക്സ് ഡെവലപ്പ്‌മെന്റ് ബോർഡിൽ 2002-03-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കമ്മക്കുകളും ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം
20. ദി കേരള ടോഡി വർക്കേഴ്സ് വെൽഫേറ് ഫണ്ട് (അമെര്ഗ്ഗ്‌മെന്റ്) ഓർഡിനൻസ്, 2009 (ഓർഡിനൻസ് നമ്പർ 5 ഓഫ് 2009)
21. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 1090/2007/എൽബിആർ. തീയതി 28-4-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 594/2008) ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം.
22. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 1105/2008/എൽബിആർ. തീയതി 28-4-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 712/2008) ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം.
23. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 1121/2008/എൽബിആർ. തീയതി 28-4-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 714/2008) ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം.
24. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 1122/2008/എൽബിആർ. തീയതി 28-4-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 715/2008,716/2008) ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം.
25. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 1232/2008/എൽബിആർ. തീയതി 7-5-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 719/2008) ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം.
26. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 1041/2008/എൽബിആർ. തീയതി 23-4-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 753/2008, 754/2008) ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം.
27. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 1647/2008/എൽബിആർ. തീയതി 20-6-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 768/2008) ഡിലേ ഭൂഗർഭമര്ഗ്ഗ് സഹിതം.
28. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 2098/2008/എൽബിആർ. തീയതി 31-7-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1188/2008, 1189/2008,1190/2008,1191/2008,1192/2008)
29. ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 222/2008/റിഡി. തീയതി 26-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1201/2008)

30. ജി.എ. (പി) നമ്പർ 223/2008/റിഡി. തീയതി 26-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1202/2008)
31. ജി.എ. (പി) നമ്പർ 224/2008/റിഡി. തീയതി 26-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1203/2008)
32. ജി.എ. (ആർടി.) നമ്പർ 2842/2008/എൽബിആർ. തീയതി 20-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1209/2008)
33. ജി.എ. (ആർടി.) നമ്പർ 2096/2008/എൽബിആർ. തീയതി 31-7-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1211/2008, 1212/2008, 1213/2008)
34. ജി.എ. (ആർടി.) നമ്പർ 2306/2008/എൽബിആർ. തീയതി 22-8-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1214/2008, 1215/2008)
35. ജി.എ. (പി) നമ്പർ 232/2008/റിഡി. തീയതി 9-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1224/2008)
36. ജി.എ. (ആർടി.) നമ്പർ 2607/2008/എൽബിആർ. തീയതി 6-10-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1225/2008)
37. ജി.എ. (ആർടി.) നമ്പർ 2660/2008/എൽബിആർ. തീയതി 15-10-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1235/2008)
38. ജി.എ. (ആർടി.) നമ്പർ 2618/2008/എൽബിആർ. തീയതി 7-10-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1249/2008, 1250/2008)
39. ജി.എ. (ആർടി.) നമ്പർ 2627/2008/എൽബിആർ. തീയതി 13-10-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1251/2008, 1252/2008)
40. ജി.എ. (ആർടി.) നമ്പർ 2609/2008/എൽബിആർ. തീയതി 6-10-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1258/2008, 1259/2008, 1260/2008, 1261/2008, 1262/2008, 1263/2008, 1264/2008)
41. കേരള ലോബർ വെൽഫെറ്റ് ഫണ്ട് ബോർഡിന്റെ 2005-06 വർഷത്തെ ഭരണ ഔദിത്ത് റിപ്പോർട്ട് ഡിലേ സ്റ്റോർമ്മാർട്ട് സഹിതം.
42. കേരള സ്റ്റോർമ്മാർട്ട് ബിവരേജൻ്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡിന്റെ 2005-06-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കണക്കുകളും ഡിലേ സ്റ്റോർമ്മാർട്ട് സഹിതം.
43. കേരള ഇലക്ട്രോണിക്സ് & അതോളം എച്ചിനൈയറിംഗ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡിന്റെ (KEL) 2004-05-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കണക്കുകളും ഡിലേ സ്റ്റോർമ്മാർട്ട് സഹിതം.
44. ആസ്ട്രേൽ വാച്ചുസ് ലിമിറ്റഡിന്റെ 2005-06-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കണക്കുകളും ഡിലേ സ്റ്റോർമ്മാർട്ട് സഹിതം.
45. കേരള സ്റ്റോർമ്മാർട്ട് ഇലക്ട്രോണിക്സ് ദയവല്പ്പേരുമാർട്ട് കോർപ്പറേഷൻ്റെ 2006-07-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കണക്കുകളും ഡിലേ സ്റ്റോർമ്മാർട്ട് സഹിതം.

46. തുംബനോറ്റ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻഡസ്ട്രീസ് ലിമിറ്റഡിന്റെ 2006-07-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് ഡിലേ റൈറ്റ്മെന്റ് സഹിതം.
47. കേരള റൈറ്റ്രേ ഇൻഡസ്ട്രിയൽ എൻറർപ്പേസസ് ലിമിറ്റഡിന്റെ 2007-08-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്.
48. ജി.ഒ. (ആർടി.) നമ്പർ 402/2008/സതാഗതം. തീയതി 19-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1167/2008)
49. സ.ഉ. (പി) നമ്പർ 297/2008/തസഭവ. തീയതി 7-11-2008
50. സ.ഉ. (പി) നമ്പർ 314/2008/തസഭവ. തീയതി 27-11-2008
51. ജി.ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 308/2008/തസഭവ. തീയതി 21-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1219/2008)
52. ജി.ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 316/2008/തസഭവ. തീയതി 29-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1220/2008)
53. ജി.ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 317/2008/തസഭവ. തീയതി 29-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1221/2008)
54. ജി.ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 330/2008/തസഭവ. തീയതി 17-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1248/2008)
55. ജി.ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 341/2008/തസഭവ. തീയതി 26-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 6/2009)
56. ജി.ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 340/2008/തസഭവ. തീയതി 26-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 7/2009)
57. ജി.ഒ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 344/2008/തസഭവ. തീയതി 30-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 11/2009)
58. വിശാല കൊച്ചി വികസന അതോറിറ്റി (GCDA)-യുടെ 2007-08-ലെ ഭരണ റിപ്പോർട്ട് ഡിലേ റൈറ്റ്മെന്റ് സഹിതം.
59. കോട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 7022/ജി2/2008/പിഡിസ്യൂഡി. തീയതി 8-7-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 745/2008) ഡിലേ റൈറ്റ്മെന്റ് സഹിതം
60. ദി പദ്മ റിവർ വേവൻസ് അതോറിറ്റി ഓർഡിനൻസ്, 2009 (ഓർഡിനൻസ് നമ്പർ 3 ഓഫ് 2009)
61. കോട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 19645/സി.എ.ഡി1/2008/ഡബ്ല്യൂ. ആർ. ഡി. തീയതി 24-11-2008(എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1217/2008)
62. ദി കേരള ലാൻഡ് കൺസൾസർവ്വൻസി (അമെരിക്കൻ ഓർഡിനൻസ്) ഓർഡിനൻസ്, 2009 (ഓർഡിനൻസ് നമ്പർ 1 ഓഫ് 2009)

63. ജി.ക. (എംഎസ്.) നമ്പർ 431/2008/ആർഡി. തീയതി 19-12-2008(എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1240/2008)
64. ജി.ക. (എംഎസ്.) നമ്പർ 430/2008/ആർഡി. തീയതി 19-12-2008(എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1241/2008)
65. ജി.ക. (എംഎസ്.) നമ്പർ 434/2008/ആർഡി. തീയതി 19-12-2008(എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1242/2008)
66. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 443/2008/ഒവന്റു. തീയതി 24-12-2008(എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1255/2008)
67. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 32/2008/എപ്പാൽക്കുള്ള് പിഡി. തീയതി 7-6-2008(എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 598/2008) ഡിലേ ഫോറ്റോമെന്റ് സഹിതം
68. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 1/2009/റിഡി. തീയതി 1-1-2009 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1/2009)
69. ജി.ക.(പി) നമ്പർ 1/2009/എപ്പാൽക്കുള്ള് പിഡി. തീയതി 5-1-2009 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 19/2009)
70. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 9/2009/റിഡി. തീയതി 15-1-2009 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 32/2009)
71. കൊട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 55761/ജി1/2007/എച്ച്. & എപ്പ്.യണ്ണു.ഡി. തീയതി 8-1-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 42/2008) ഡിലേ ഫോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
72. കൊട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 54749/ജി1/2007/എച്ച്. & എപ്പ്.യണ്ണു.ഡി. തീയതി 8-1-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 47/2008) ഡിലേ ഫോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
73. കൊട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 54134/ജി1/2007/എച്ച്. & എപ്പ്.യണ്ണു.ഡി. തീയതി 22-1-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 110/2008) ഡിലേ ഫോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
74. കൊട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 55/ജി1/2008/എപ്പ്.യണ്ണു.ഡി. തീയതി 24-1-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 122/2008) ഡിലേ ഫോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
75. കൊട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 3104/ജി1/2008/എച്ച്. & എപ്പ്.യണ്ണു.ഡി. തീയതി 2-2-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 168/2008) ഡിലേ ഫോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
76. കൊട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 5653/ജി1/2008/എച്ച്. & എപ്പ്. യണ്ണു.ഡി. തീയതി 11-2-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 195/2008) ഡിലേ ഫോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
77. കൊട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 3102/ജി1/2008/എച്ച്. & എപ്പ്. യണ്ണു.ഡി. തീയതി 11-2-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 201/2008) ഡിലേ ഫോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.

78. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 3102/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 11-2-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 201/2008) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
79. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 5542/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 16-2-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 214/2008) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
80. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 3320/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 20-2-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 220/2008) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
81. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 4739/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 20-2-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 221/2008) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
82. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 6761/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 23-2-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 222/2008) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
83. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 8433/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 27-2-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 237/2008) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
84. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 4744/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 3-3-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 249/2008) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
85. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 8671/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 3-3-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 261/2008) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
86. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 5959/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 12-3-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 289/2008) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
87. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 47603/ജി1/2008/എച്ച്. & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 18-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1246/2008)
88. റോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 49332/ജി1/2008/എച്ച് & എഫ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 27-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 4/2009)
89. ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 186/2007/കോ-ഓപ്പ് തീയതി 5-9-2007 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 767/2007) ഡിലേറ്റേറ്റർമെന്റ് സഹിതം.
90. ജി.ഒ. (ആർടി) നമ്പർ 3656/2008/ആർഡി. തീയതി 20-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 549/2008 രേഖാ തിരുത്ത്)
91. ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 254/2008/കോ-ഓപ്പ്. തീയതി 22-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1265/2008)

92. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 259/2008/കോ-ഓപ്. തീയതി 30-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1267/2008)
93. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 187/2008/കോ-ഓപ്. തീയതി 6-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 5/2009)
94. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 258/2008/കോ-ഓപ്. തീയതി 30-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 10/2009)
95. ജി.ക. (എംഎസ്.) നമ്പർ 21/2009/ആർ.ഡി. തീയതി 12-1-2009 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 20/2009)
96. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 253/2008/കോ-ഓപ്. തീയതി 19-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 22/2009)
97. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 2/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 2-1-2009 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 25/2009)
98. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 4/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 3-1-2009 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 34/2009)
99. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 12/2009/എഫ്.ഡി. തീയതി 21-1-2009 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 52/2009)
100. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 185/2007/റിഡി. തീയതി 21-8-2007 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 713/2007) ഡിലേവ് സൗഖ്യമന്ത്രി സഹിതം
101. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 227/2008/റിഡി. തീയതി 3-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1244/2008)
102. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 237/2008/റിഡി. തീയതി 20-12-2008 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 1256/2008)
103. ജി.ക. (പി) നമ്പർ 22/2009/റിഡി. തീയതി 3-2-2009 (എസ്.ആർ.ടി.എസ്. നമ്പർ 101/2009)
104. ദി കേരള സൗഖ്യ ഫിനാൻഷ്യൽ എസ്റ്റിംബേപ്പസന്റ് ലിമിറ്റഡിൽ 2006-07-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് ഡിലേവ് സൗഖ്യമന്ത്രി സഹിതം.
105. കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോർപ്പറേഷൻ 31-3-2008-ൽ അവസാനിച്ച വർഷത്തെ കണക്കുകളിലെല്ലാം കുറഞ്ഞ് ആയിരുന്നു ഒരു മില്ലിയൻ രൂപയുടെ ഭാഗം ഉത്തരവാദി റിപ്പോർട്ട് ഡിലേവ് സൗഖ്യമന്ത്രി സഹിതം.
106. 2009-ലെ കേരള സ്കോർട്ടസ് (ഭേദഗതി) ഓർഡിനൻസ് (2009-ലെ 2-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്).
107. ദി കേരള അധികാരിക്കേണ്ടി വെൽഫെയർ ഫണ്ട് (അമെറ്റ് മെറ്റ്) ഓർഡിനൻസ്, 2009 (ഓർഡിനൻസ് നമ്പർ 4 ഓഫ് 2009).

108. ജി.എ.(പി.) നമ്പർ 12/2009/നിയമം. തീയതി 14-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 48/2009)
109. ജില്ലാ ലൈറ്റ് സർവ്വീസസ് അതോറിറ്റി (കൊല്ലം)-യുടെ 2006-07 വർഷത്തെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ഡിലേ ഫ്ലോറ്റ്‌മെന്റ് സഹിതം.
110. ജില്ലാ ലൈറ്റ് സർവ്വീസസ് അതോറിറ്റി (കാസർഗോഡ്)-യുടെ 2006-07 വർഷത്തെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ഡിലേ ഫ്ലോറ്റ്‌മെന്റ് സഹിതം.

The Secretary laid on the Table the following bills passed by the Assembly and assented to by the President/Governor.

1. 2008-ലെ കേരള കർഷക കടാശാസ കമ്മീഷൻ (ദേശതി) ആക്ട് (2008-ലെ 30-ാം ആക്ട്)
2. ദി മട്ടാസ് ഹിന്ദു റിലീജിയൻസ് ആൻഡ് ചാർജ്ജബിൽ എൻഡോവ്മെന്റ് സ് (അമെൻ്റ്‌മെന്റ്) ആക്ട്, 2008 (2008-ലെ 31-ാം ആക്ട്)
3. ദി കേരള (പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ കാര്യ്യസ്ഥിതി അനുസരിച്ച് പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ കാര്യ്യസ്ഥിതി കേടുവായ രണ്ടു പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സ് (അമെൻ്റ്‌മെന്റ്) ആക്ട്, 2008 (2008-ലെ 32-ാം ആക്ട്)
4. 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (18-ാം നമ്പർ) ആക്ട് (2008-ലെ 33-ാം ആക്ട്)
5. ദി കേരള പഹാദക്കാർട്ട് സർവ്വീസസ് (ഡിറ്റർമിനേഷൻ ഓഫ് റിട്ടൽമെന്റ് എഞ്ച്) ആക്ട്, 2008 (2008-ലെ 34-ാം ആക്ട്)
6. 2008-ലെ കേരള തയ്യൽ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശതി) ആക്ട് (2008-ലെ 35-ാം ആക്ട്)
7. 2008-ലെ കേരള കൈത്തറിതൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശതി) ആക്ട് (2008-ലെ 36-ാം ആക്ട്)
8. 2008-ലെ കേരള അധിക്ഷേഖന ക്ലാർക്ക് സ് ക്ഷേമനിധി (ദേശതി) ആക്ട് (2009-ലെ 1-ാം ആക്ട്)
9. 2008-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഭാഗ്യക്കുറി ഏജൻ്റുമാരുടേയും വിൽപ്പന കാര്യോടയ്ക്കുന്ന ക്ഷേമനിധി ആക്ട് (2009-ലെ 2-ാം ആക്ട്)
10. ദി കേരള പെയ്മെന്റ് വർക്കേഷൻസ് (സംക്രാംതി അമെൻ്റ്‌മെന്റ്) ആക്ട്, 2008 (2009-ലെ 3-ാം ആക്ട്)
11. ദി അണി റജിസ്ട്രർ കാഷ്യുന്റ് ഹാക്ടറീസ് പ്രാഹർിബിഷൻ (അമെൻ്റ്‌മെന്റ്) ആക്ട്, 2008 (2009-ലെ 4-ാം ആക്ട്)
12. 2008-ലെ കേരള ഷോപ്സ് ആൻഡ് കമേഴ്സ്യൂൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് സ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ദേശതി) ആക്ട് (2009-ലെ 5-ാം ആക്ട്)
13. ദി നാഷണൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് അധികാരിസ്ഥൾ ലൈറ്റ് സ്കൂളീസ് (അമെൻ്റ്‌മെന്റ്) ആക്ട്, 2008 (2009-ലെ 6-ാം ആക്ട്)

14. ദി ശ്രീ ശക്താചാര്യ യുണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് സാൻസ്കൃതി (അമെരിക്കൻ) ആക്ട്, 2008 (2009-ലെ 7-ാം ആക്ട്)
15. ദി കേരള വാട്ടർ സപ്ലൈ ആൻഡ് സീവറേജ് (അമെരിക്കൻ) ആക്ട്, 2008 (2009-ലെ 8-ാം ആക്ട്)
16. ദി കേരള കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റിസ് (അമെരിക്കൻ) ആക്ട്, 2008 (2009-ലെ 9-ാം ആക്ട്)
17. 2008-ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ ആക്ട് (2009-ലെ 10-ാം ആക്ട്)

The following papers were relaid on the Table :

1. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 13291/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 11-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1158/2008)
2. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 13292/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 11-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1159/2008)
3. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 13516/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 14-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1176/2008)
4. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 13382/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 12-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1177/2008)
5. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 13515/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 12-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1179/2008)
6. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 14167/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 20-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1184/2008)
7. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 13862/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 18-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1194/2008)
8. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 13864/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 18-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1195/2008)
9. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 14168/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 20-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1196/2008)
10. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 14169/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 20-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1197/2008)
11. പ്രവ്യാപനം നമ്പർ 13863/ഡി2/2008/ഗതാഗതം. തീയതി 24-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1204/2008)
12. ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 115/2008/ഉവിവ. തീയതി 27-9-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1024/2008)

13. ജി.സ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 195/2008/ഹോം. തീയതി 17-11-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1166/2008)
14. ജി.സ. (ആർടി.) നമ്പർ 3674/2008/ഹോം. തീയതി 29-11-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1218/2008)
15. ജി.സ.(ആർടി.) നമ്പർ 3759/2008/ഹോം. തീയതി 9-12-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1227/2008)
16. ജി.സ. (ആർടി.) നമ്പർ 3792/2008/ഹോം. തീയതി 11-12-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1229/2008)
17. ജി.സ. (ആർടി.) നമ്പർ 3843/2008/ഹോം. തീയതി 16-12-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1239/2008)
18. ജി.സ. (ആർടി.) നമ്പർ 3856/2008/ഹോം. തീയതി 17-12-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1243/2008)
19. ജി.സ. (ആർടി.) നമ്പർ 3978/2008/ഹോം. തീയതി 24-12-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1253/2008)
20. ജി.സ. (ആർടി.) നമ്പർ 3972/2008/ഹോം. തീയതി 23-12-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1254/2008)
21. കേരള ഇൻസ്റ്റിറ്യൂട്ട് ഓഫ് ടൈപിസം ആൻഡ് ട്രാവൽ ഗ്രാഡീസിന്റെ (KITTS) 2006-07-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കണക്കുകളും ധിലേ സ്കൂൾമെന്റ് സഹിതം
22. ജി.സ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 53/2008/ഹോം. തീയതി 16-4-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 752/2008)
23. ജി.സ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 150/2008/ഹോം. തീയതി 23-9-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1123/2008)
24. ജി.സ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 149/2008/ഹോം. തീയതി 23-9-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1142/2008)
25. സോട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 8341/സി1/2008/വിജ്. തീയതി 14-11-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1156/2008)
26. ജി.സ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 148/2008/ഹോം. തീയതി 23-9-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1162/2008)
27. സോട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 1/1/കെഎസ്.ഈ.ആർ.സി./2008 തീയതി. 31-10-2008
28. ജി.സ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 78/2008/എഫ് & ഡബ്ല്യൂഎൽഡി. തീയതി 24-11-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1199/2008)
29. ജി.സ. (ആർടി.) നമ്പർ 1106/2008/എൽബിആർ. തീയതി 28-4-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 713/2008)

30. ജീ.സ. (ആർട്ടി.) നമ്പർ 1126/2008/എൽബിആർ. തീയതി 28-4-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 717/2008)
31. ജീ.സ. (ആർട്ടി.) നമ്പർ 1127/2008/എൽബിആർ. തീയതി 28-4-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 718/2008)
32. ജീ.സ. (ആർട്ടി..) നമ്പർ 1234/2008/എൽബിആർ. തീയതി 7-5-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 720/2008, 721/2008, 722/2008)
33. ജീ.സ. (ആർട്ടി..) നമ്പർ 1519/2008/എൽബിആർ. തീയതി 4-6-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1047/2008, 1048/2008, 1049/2008)
34. ജീ.സ. (ആർട്ടി.) നമ്പർ 1820/2008/എൽബിആർ. തീയതി 7-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1050/2008)
35. ജീ.സ. (ആർട്ടി.) നമ്പർ 1887/2008/എൽബിആർ. തീയതി 16-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1051/2008)
36. ജീ.സ. (ആർട്ടി.) നമ്പർ 1890/2008/എൽബിആർ. തീയതി 16-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1052/2008)
37. ജീ.സ. (ആർട്ടി.) നമ്പർ 2666/2008/എൽബിആർ. തീയതി 15-10-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1075/2008, 1076/2008)
38. ജീ.സ. (ആർട്ടി.) നമ്പർ 1856/2008/എൽബിആർ. തീയതി 10-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1080/2008)
39. ജീ.സ. (ആർട്ടി.) നമ്പർ 1946/2008/എൽബിആർ. തീയതി 19-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1081/2008, 1082/2008)
40. ജീ.സ. (ആർട്ടി..) നമ്പർ 2093/2008/എൽബിആർ. തീയതി 31-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1083/2008)
41. ജീ.സ. (ആർട്ടി..) നമ്പർ 1819/2008/എൽബിആർ. തീയതി 7-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1102/2008)
42. ജീ.സ. (ആർട്ടി..) നമ്പർ 1888/2008/എൽബിആർ. തീയതി 19-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1103/2008, 1104/2008)
43. ജീ.സ. (ആർട്ടി..) നമ്പർ 2094/2008/എൽബിആർ. തീയതി 31-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1105/2008)
44. ജീ.സ. (ആർട്ടി..) നമ്പർ 2662/2008/എൽബിആർ. തീയതി 15-10-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1107/2008)
45. ജീ.സ. (ആർട്ടി..) നമ്പർ 1821/2008/എൽബിആർ. തീയതി 7-7-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1124/2008, 1125/2008)
46. ജീ.സ. (ആർട്ടി..) നമ്പർ 2206/2008/എൽബിആർ. തീയതി 11-8-2008 (എസ്.ആർ.ഡി.സ്. നമ്പർ 1126/2008)

47. ജി.കെ. (പി) നമ്പർ 152/2008/എൽബിആർ. തീയതി 30-10-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1138/2008)
48. ജി.കെ. (ആർടി.) നമ്പർ 2795/2008/എൽബിആർ. തീയതി 11-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1168/2008)
49. ജി.കെ. (പി) നമ്പർ 155/2008/എൽബിആർ. തീയതി 13-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1170/2008)
50. ജി.കെ. (പി) നമ്പർ 156/2008/എൽബിଆർ. തീയതി 13-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1172/2008)
51. ജി.കെ. (ആർടി) നമ്പർ 2852/2008/എൽബി.ആർ. തീയതി 21-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1193/2008)
52. ജി.കെ. (ആർടി.) നമ്പർ 2831/2008/എൽബിଆർ. തീയതി 18-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1207/2008, 1208/2008)
53. ജി.കെ. (ആർടി). നമ്പർ 403/2008/മതാഗതം. തീയതി 21-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1182/2008)
54. സോട്ടിഫീക്കേഷൻ നമ്പർ 11512/എച്ച്1/2007/പിഡിഎസ്യൂഡി തീയതി 1-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1150/2008)
55. ജി.കെ. (പി) നമ്പർ 71/2008/മതുവ. തീയതി 31-10-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1111/2008)
56. സോട്ടിഫീക്കേഷൻ നമ്പർ 816/ജി1/2008/എച്ച് & എഫ്സഡിഎസ്യൂഡി. തീയതി 24-1-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 120/2008)
57. സോട്ടിഫീക്കേഷൻ നമ്പർ 201/ജി1/2008/എച്ച് & എഫ് ഡിഎസ്യൂഡി. തീയതി 24-1-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 121/2008)
58. സോട്ടിഫീക്കേഷൻ നമ്പർ 6366/ജി1/2008/എച്ച് & എഫ് ഡിഎസ്യൂഡി. തീയതി 29-2-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 241/2008)
59. സോട്ടിഫീക്കേഷൻ നമ്പർ 39192/ജി1/2008/എച്ച് & എഫ് ഡിഎസ്യൂഡി. തീയതി 6-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1136/2008)
60. സോട്ടിഫീക്കേഷൻ നമ്പർ 39550/ജി1/2008/എച്ച് & എഫ് ഡിഎസ്യൂഡി. തീയതി 6-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1139/2008)
61. ജി.കെ (ആർടി) നമ്പർ 452/2008/എസ്ഡിഎസ്യൂഡി. തീയതി 7-11-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1141/2008)
62. ജി.കെ (പി) നമ്പർ 229/2008/കോ-ഓപ് തീയതി 6-10-2008 (എസ്.ആർ.ടി.ഐ നമ്പർ 1078/2008)

63. ജി.എ (പി) നമ്പർ 237/2008/കോ-ഓപ് തീയതി 22-10-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1132/2008)
64. ജി.എ (പി) നമ്പർ 242/2008/കോ-ഓപ് തീയതി 30-10-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1133/2008)
65. ജി.എ (പി) നമ്പർ 245/2008/കോ-ഓപ് തീയതി 7-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1152/2008)
66. ജി.എ (പി) നമ്പർ 246/2008/കോ-ഓപ് തീയതി 7-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1153/2008)
67. ജി.എ (പി) നമ്പർ 243/2008/കോ-ഓപ്. തീയതി 5-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1154/2008)
68. ജി.എ (പി) നമ്പർ 247/2008/കോ-ഓപ്. തീയതി 12-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1180/2008)
69. ജി.എ (പി) നമ്പർ 248/2008/കോ-ഓപ്. തീയതി 18-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1181/2008)
70. ജി.എ (പി) നമ്പർ 244/2008/കോ-ഓപ്. തീയതി 7-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1200/2008)
71. ജി.എ (പി) നമ്പർ 218/2008/റിലി. തീയതി 13-11-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1160/2008)
72. ജി.എ (പി) നമ്പർ 17/2008/എഫ്.ആർ.എ.പി.ഡി. തീയതി 15-3-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 307/2008)
73. ജി.എ (പി) നമ്പർ 44/2008/ എഫ്.ആർ.എ.പി.ഡി. തീയതി 30-7-2008(എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 307/2008-രഹ്യ തിരുത്ത്)

February 26, 2009

1. കേരള സർവ്വകലാശാലയുടെ 2007-08-ലെ വാർഷിക കണക്കുകൾ.
2. ജി. ഓ. (എംഎസ്) നമ്പർ 153/2008/പേറാം. തീയതി 24-9-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1185/2008)
3. ജി. ഓ. (എംഎസ്) നമ്പർ 160/2008/പേറാം. തീയതി 25-9-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1186/2008)
4. ജി. ഓ. (എംഎസ്) നമ്പർ 154/2008/പേറാം. തീയതി 24-9-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1210/2008)

5. ജി. ഓ. (എംഎസ്) നമ്പർ 180/2008/ഹോം. തീയതി 22-10-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1226/2008)
6. ജി. ഓ. (എംഎസ്) നമ്പർ 213/2008/ഹോം. തീയതി 4-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 9/2009)
7. ജി. ഓ. (ആർ.ടി) നമ്പർ 399/2009/ഹോം. തീയതി 3-2-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 107/2009)
8. ഫുൾ ക്രാഫ്റ്റ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിന്റെ 2005-06 വർഷത്തെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടും കമ്മകുകളും ഡിലേ റൈറ്റ്‌മെന്റ് സഹിതം.
9. നോട്ടീഫിക്കേഷൻ നമ്പർ കെ.എസ്.ഐ.ആർ.സി/III/2008/രണ്ടുലേഷൻ തീയതി 1-1-2009
10. ജി.ଓ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 3/2009/എച്ച്.എസ്.ജി. തീയതി 17-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 50/2009)
11. ജി. ഓ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 2971/2008/എൽ.ബി.ആർ.തീയതി 19-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 13/2009)
12. ജി. ഓ. (ആർ.ടി) നമ്പർ 87/2009/എൽ.ബി.ആർ തീയതി 19-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 51/2009)
13. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 15/2009/റി.ഡി. തീയതി 24-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 56/2009)
14. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 19/2009/റി.ഡി. തീയതി 28-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 70/2009)
15. ജി. ഓ. (ആർ.ടി) നമ്പർ 96/2009/എൽ.ബി.ആർ തീയതി 21-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 88/2009, 89/2009)
16. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 17/2009/തതാഴിൽ. തീയതി 31-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 111/2009)
17. കേരള ആട്ടോറിക്ഷാ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി പദ്ധതിയുടെ 2000-01-ലെ ഭരണ-ആധിക റിപ്പോർട്ടും 2001-02, 2002-03, 2003-04-ലെ ആധിക റിപ്പോർട്ടും ഡിലേ റൈറ്റ്‌മെന്റ് സഹിതം.
18. ദി ട്രാവൽക്കുർ ഷുഗ്ഗേഴ്സ് ആൻഡ് കെമിക്കൽസ് ലിമിറ്റഡ് 2007-08-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കമ്മകുകളും ഡിലേറൈറ്റ്‌മെന്റ് സഹിതം.
19. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 25/2009/മതാഗതം. തീയതി 12-2-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 133/2009)

20. ജി. ഓ. (എ.എസ്) നമ്പർ 04/2009/തസഭവ. തീയതി 16-1-2009 (എസ്.ആർ. ഓ. നമ്പർ 57/2009)
21. ജി. ഓ. (എ.എസ്) നമ്പർ 05/2009/തസഭവ. തീയതി 17-1-2009 (എസ്.ആർ. ഓ. നമ്പർ 58/2009)
22. കൊട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 12923 /ഡി13/2008/പി. ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 15-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 15/2009)
23. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 104/2008/ആർ.ഡി. തീയതി 22-4-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 872/2008) ഡിലോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
24. കൊട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 631 /ജി1/2008/എച്ച് & എപ്പ് ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 17-1-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 95/2008) ഡിലോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
25. കൊട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 806 /ജി1/2008/എച്ച് & എപ്പ് ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 22-1-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 111/2008) ഡിലോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
26. കൊട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 7558 /ജി1/2008/എച്ച് & എപ്പ് ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 4-3-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 250/2008) ഡിലോറ്റോമെന്റ് സഹിതം.
27. കൊട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 50874 /ജി1/2008/എച്ച് & എപ്പ്.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 1-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 8/2009)
28. കൊട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 50035/ജി1/2008/എച്ച് & എപ്പ് ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 3-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 12/2009)
29. കൊട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 47979/ജി1/2008/എച്ച് & എപ്പ് ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 6-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 23/2009)
30. കൊട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 269 /ജി1/2009/എച്ച് & എപ്പ് ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 8-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 24/2009)
31. കൊട്ടിപ്പിക്കേഷൻ നമ്പർ 1015 /ജി1/2009/എച്ച് & എപ്പ് ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 12-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 31/2009)
32. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 255/2008/കോ-ഓപ്. തീയതി 22-12-2008(എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 30/2009)
33. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 6/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 3-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 35/2009)
34. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 7/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 3-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 36/2009)

35. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 8/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 3-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 37/2009)
36. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 11/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 16-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 75/2009)
37. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 13/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 16-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 77/2009)
38. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 14/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 17-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 78/2009)
39. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 15/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 17-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 79/2009)
40. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 18/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 21-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 80/2009)
41. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 19/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 21-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 81/2009)
42. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 20/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 21-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 82/2009)
43. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 29/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 31-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 92/2009)
44. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 21/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 21-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 93/2009)
45. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 24/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 24-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 94/2009)
46. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 28/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 30-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 95/2009)
47. സ.ഉ.(പി) നമ്പർ 16/09/വ്യവ. തീയതി 2-2-2009. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 3/2009)

March 3, 2009

1. ജി. ഓ. (ആർ.ഡി) നമ്പർ 470/2009/ഹോം. തീയതി 9-2-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 126/2009)
2. കൊട്ടാമിക്കേഷൻ നമ്പർ കെ.എസ്.ഉ.ആർ.സി/III/രീഗുലേഷൻ/2008
തീയതി 18-11-2008

3. കേരള സംസ്ഥാന പരിവർത്തന കൈകണ്ടതവ ശുപാർശിത വിഭാഗവികസന കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡിൽ 1994-95-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും കണക്കുകളും ഡിലേ സ്നോറ്റ്‌മെറ്റ് സഹിതം
4. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 20/2009/ഗതാഗതം. തീയതി 31-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 106/2009)
5. കേരള ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഡെവലപ്മെന്റ് പിന്നാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡിൽ 2005-06 വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് ഡിലേസ്നോറ്റ്‌മെറ്റ് സഹിതം
6. സ.ഉ. (പി) നമ്പർ 3/09/തസ്വാവേ തീയതി 13-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 38/2009)
7. നോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 246/എച്ച് 2/2009/പി.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 28-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 73/2009)
8. നോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 27653/എച്ച് 2/2008/പി.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 28-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 74/2009)
9. നോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 16817/ഡി3/2008/പി.ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 18-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 105/2009)
10. ജി. ഓ. (എംഎസ്.) നമ്പർ 451/2008/ആർ.ഡി. തീയതി 31-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 17/2009)
11. ജി. ഓ. (എം.എസ്) നമ്പർ 452/2008/ആർ.ഡി. തീയതി 31-12-2008 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 18/2009)
12. നോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 49500/ജി1/2008/എച്ച് & എപ്പ് ഡബ്ല്യൂ.ഡി. തീയതി 22-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 53/2009)
13. സ.ഉ. (പി) നമ്പർ 17/2009/വ്യവ. തീയതി 3-2-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 112/2009)
14. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 26/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 30-1-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 119/2009)
15. ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 33/2009/കോ-ഓപ്. തീയതി 11-2-2009 (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 132/2009)
16. നോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ 316/ഡി2/2009/ഗതാഗതം. തീയതി 19-1-2009
17. കൊക്കൻ റെയിൽവേ കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡിൽ 2007-08-ലെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്.

APPENDIX V

Statement showing the details of Bills passed, date of introduction, amendments received, date of passing etc.

SI. No.	Name of Bill	Date of introduction of the Bill	Amendments received						Number of Members participated in the discussion		Time taken	Date of passing		
			Before reference to Subject/ Select Committee			After reference to Subject/ Select Committee								
			Ordi- nance disap- proval motion	Circula- tion	Subject/ Select Commit- tee	Circula- tion	Recom- mittal	Clauses	Before reference to Subject/ Select Committee	After reference to Subject/ Select Committee				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)		
1	The Kerala Appropriation Bill, 2009	30-3-2009	16	4.04	3-3-2009		39	
2	The Kerala Appropriation (Vote on Acco- unt) Bill 2009	3-3-2009	18	4.26	3-3-2009			

APPENDIX VI
SALIENT FEATURES OF THE BILLS PASSED

2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബിൽ

2008-09 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്ക് കേരള സംസ്ഥാന സമ്മിതനിയിൽനേൽച്ച ചാർജ്ജ് ചെയ്തിട്ടുള്ള സ്ഥലമെന്നറ്റി ചെലവുകളും കേരള സർക്കാരിന്റെ ചെലവിൽ വേണ്ടി നിയമസഭ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ശാസ്ത്രകളും നേരിട്ടുന്നതിനായി കേരള സംസ്ഥാന സമ്മിതനിയിൽ നിന്നും ചില തുകകൾ കൂടി നൽകുകയും വിനിയോഗിക്കുകയും ചെയ്യാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നതിനുവേണ്ടി ഇന്ത്യൻ രേണുപടനയുടെ 205-ാം അനുച്ഛേദവുമായി കൂട്ടിവായിച്ചുപകാരമുള്ള അതിലെ 204-ാം അനുച്ഛേദം (1)-ാം വാൻഡ മനുസരിച്ചുള്ളതാണ് ഈ ബിൽ.

2009-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കഹണ്ട്) ബിൽ

2009-2010 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ ഒരു ഭാഗത്തിൽ വേണ്ടിയുള്ള കേരള സർക്കാരിന്റെ മതിപ്പ് ചെലവ് സംബന്ധിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന സമ്മിതനിയിൽനേൽച്ച ചാർജ്ജ് ചെയ്തിട്ടുള്ള ചെലവുകൾ നേരിട്ടുന്നതിനും നിയമസഭ മുൻകൂർ ആയി അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ശാസ്ത്രകൾക്കും ആവശ്യമായ തുകകൾ കേരള സംസ്ഥാന സമ്മിത നിയിൽ നിന്നും വിനിയോഗിക്കുവാൻ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നതിനുവേണ്ടി ഇൻഡ്യൻ രേണുപടനയുടെ 206-ാം അനുച്ഛേദത്തോട് ചേർത്ത് വായിച്ചു പ്രകാരമുള്ള 204 (1)-ാം അനുച്ഛേദമനുസരിച്ചുള്ളതാണ് ഈ ബിൽ.

APPENDIX VII

STATEMENT SHOWING THE DETAILS OF BILLS PUBLISHED AND DATE
OF CIRCULATION TO MEMBERS

<i>Sl. No.</i>	<i>Name of the Bill</i>	<i>Date of Publication</i>	<i>Date of Circulation</i>
(1)	(2)	(3)	(4)
1	The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2009 (Bill No. 242)	21-1-2009	12-2-2009
2	The Kerala Beedi and Cigar Workers Welfare Fund (Amendment) Bill, 2009. Bill No. 243)	27-1-2009	12-2-2009
3	The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2009. (Bill No. 246)	10-2-2009	19-2-2009
4	The Kerala Sports (Amendment) Bill, 2009 (Bill No. 251)	19-2-2009	26-2-2009
5	The Kerala Appropriation Bill, 2009 (Bill No. 252)	2-3-2009	2-3-2009
6	The Kerala Appropriation (vote on Account) Bill, 2009. (Bill No. 253)	3-3-2009	3-3-2009
7	The Kerala Finance Bill, 2009 (Bill No. 254)	28-2-2009	2-3-2009

APPENDIX VIII

L Motion for Leave to introduce the Bills, and the result thereof

1. The Kerala Realization of Free Registration of Land Purchased for the Construction of House for the Houseless Persons Bill, 2008
(Given notice of by Shri. Saju Paul, M.L.A.)
Discussion inconclusive.
2. The Kerala State Newspaper Agents' and Distributors' Welfare Fund Bill, 2009 (Given notice of by Shri P. Jayarajan, M.L.A.) withdrawn by the leave of the House.
3. The Kerala Compulsory Registration of Muslim Marriage Bill, 2007.
(Given notice of by Shri P. T. A. Rahim, M.L.A.) withdrawn by the leave of the House.
4. The Kerala River Protection Authority Bill, 2008 (Given notice of by Shri M. Murali, M.L.A.)
Not introduced.
5. The Kerala State Artists' and Art Technicians' Welfare Fund Bill, 2007. (Given notice of by Shri M. Murali, M.L.A.)
Not introduced
6. The Kerala Examinations Authority Bill, 2008. (Given notice of by Shri M. Murali, M.L.A.)
Not introduced.
7. The Kerala Educational Development Bank Bill, 2009. (Given notice of by Shri. M. Murali, MLA)
Not introduced
8. The Kerala Waste Disposal Authority Bill, 2009 (Given notice of by Shri M. Murali, M.L.A.)
Not introduced.
9. The Kerala Domestic Workers' Welfare Fund Bill, 2009 (Given notice of by Shri B. Babu Prasad, M.L.A.)
Not introduced.
10. The Kerala Painting and Other Brush Works Workers' Welfare (Given notice of by Shri B. Babu Prasad, M.L.A.)
Not introduced.

11. The Kerala Ayurveda Centre/Tourist Resort Masseurs' Welfare Fund Bill, 2009 (Given notice of by Shri B. Babu Prasad, M.L.A.)
Not introduced.

II. Motion for leave to introduce the Bills (Continuation of Discussion)

1. The Kerala Local Self Government Institutions Ex-Members' Pension Fund Bill, 2006 (Given notice of by Shri M. Murali, M.L.A.)
Not continued.
 2. The Legal Protection Ensuring Justice for the Poor Bill, 2007 (Given notice of by Shri M. Hamsa, M.L.A.)
Withdrawn by the leave of the House.
 3. The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2007 (Given notice of by Shri C. T. Ahammed Ali, M.L.A.)
Withdrawn by the leave of the House.
-